[image: image1.png]

Муниципальный Совет

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25.09.2007     № 22/1
О внесении изменений в Решение
 Муниципального Совета
 муниципального образования Морские ворота
 №22/1 от 19.12.2006
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.1.В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений и дополнений в законы Санкт-Петербурга «О муниципальной службе в Санкт-Петербурге» и «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» № 379-70 от 18.07.2007 г., в соответствии с рекомендациями Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол №2 от 21.09.2007) внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 следующие изменения:

- в Приложение №3 к Решению Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 «Доходы бюджета муниципального образования Морские ворота на 2007 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации»
	№    п/п
	Источники доходов
	Код статьи
	Сумма (тыс.руб)

	I
	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	300,0

	1
	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	300,0

	1.1
	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	182 1 05 01000 00 0000 110
	300,0

	1.1.1
	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообложения доходы
	182 1 05 01010 01 0000 110
	300,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	300,0

- в Приложение №4 к Решению Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Морские ворота на 2007 год согласно ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Код
экономической
статьи
	Сумма
(тыс.руб)

	I
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	931
	0100

	205,0

	1.
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	931
	0102
	001 00 00

	30,6

	1.1
	 Расходы на содержание и обеспечение деятельности  Главы Муниципального образования
	931
	0102
	001 00 00
	010

	30,6

	1.1.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	931
	0102
	001 00 00
	010
	210
	30,6

	1.1.1.1
	Заработная плата
	931
	0102
	001 00 01
	010
	211
	27,7

	1.1.1.2
	Начисления на оплату труда
	931
	0102
	001 00 02
	010
	213
	2,9

	2.
	Функционирование законодательных (представительных)органов местного самоуправления
	931
	0103
	001 00 00

	-100,2

	2.2
	Приобретение услуг
	931
	0103
	001 00 00
	005
	220
	-89,4

	2.2.1
	Услуги связи
	931
	0103
	001 00 04
	005
	221
	-10,0

	2.2.3
	Услуги по содержанию имущества
	931
	0103
	001 00 06
	005
	225
	-50,4

	2.2.4
	Прочие услуги
	931
	0103
	001 00 07
	005
	226
	-29,0

	2.3
	Прочие расходы
	931

	290
	-4,9

	2.3.1
	Прочие расходы
	931
	0103
	001 00 08
	005
	290
	-4,9

	2.4
	Поступление нефинансовых активов
	931
	0103

	300
	-5,9

	2.4.2
	Материальные запасы
	931
	0103
	001 00 10
	005
	340
	-5,9

	3
	Функционирование местных администраций
	931
	0104
	001 00 00

	255,6

	3.1
	 Расходы на содержание и обеспечение деятельности  Главы Местной  Администрации
	931
	0104
	001 00 00
	042

	30,6

	3.1.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	931
	0104
	001 00 00
	042
	210
	30,6

	3.1.1.1
	Заработная плата
	931
	0104
	001 00 01
	042
	211
	27,7

	3.1.1.3
	Начисления на оплату труда
	931
	0104
	001 00 03
	042
	213
	2,9

	3.2
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности   Местной  Администрации
	931
	0104
	001 00 00
	005

	225,0

	3.2.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	931
	0104
	001 00 00
	005
	210
	339,0

	3.2.1.1
	Заработная плата
	931
	0104
	001 00 01
	005
	211
	283,0

	3.2.1.3
	Начисления на оплату труда
	931
	0104
	001 00 03
	005
	213
	56,0

	3.3
	Приобретение услуг
	931
	0104
	001 00 00
	005
	220
	-83,8

	3.3.3
	Коммунальные услуги
	931
	0104
	001 00 06
	005
	223
	-20,0

	3.3.4
	Услуги по содержанию имущества
	931
	0104
	001 00 07
	005
	225
	-103,8

	3.3.5
	Прочие услуги
	931
	0104
	001 00 08
	005
	226
	40,0

	3.4
	Прочие расходы
	931
	0104
	001 00 00
	005
	290
	-5,4

	3.3.1
	Прочие расходы
	931
	0104
	001 00 09
	005
	290
	-5,4

	3.5
	Поступление нефинансовых активов
	931
	0104
	001 00 00
	005
	300
	-24,8

	3.5.1
	Основные средства
	931
	0104
	001 00 10
	005
	310
	-14,8

	3.5.2
	Материальные запасы
	931
	0104
	001 00 11
	005
	340
	-10,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	931
	0115
	092 00 00

	19,0

	5.2
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	931
	0115
	092 00 00
	197

	19,0

	5.2.1
	Безвозмездные перечисления организациям
	931
	0115
	092 00 02
	197
	242
	19,0

	III
	ОБРАЗОВАНИЕ
	931
	0700

	45,0

	1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	931
	0707
	431 00 00

	45,0

	1.1.
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	931
	0707
	431 00 00
	447
	226
	45,0

	IV
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	931
	0800

	20,0

	2
	Периодическая печать и издательство
	931
	0804
	457 00 00

	20,0

	2.1
	Выпуск муниципальной газеты
	931
	0804
	457 00 00
	453
	226
	20,0

	VI
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	931
	1000

	-120,0

	1
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	931
	1004
	511 00 00

	-84,0

	1.1
	Расходы на выплаты пособий на детей, находящихся под опекой и воспитывающихся в приемных семьях
	931
	1004
	511 00 00
	755
	262
	-84,0

	2
	Расходы на приемную семью
	931
	1004
	511 00 00

	-36,0

	2.1
	Расходы на приемную семью
	931
	1004
	511 00 00
	482
	226
	-36,0

	ИТОГО

	150,0

-в Приложение №5 к Решению Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 «Расходы бюджета муниципального образования Морские ворота согласно функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование разделов
и подразделов
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс.руб)
	В том числе:

	текущие
расходы
	капитальные
расходы

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	205,0
	219,8
	-14,8

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	001 00 00
	010
	30,6
	30,6
	0,0

	1.2
	Функционирование законодательных (представительных)органов местного самоуправления
	0103
	001 00 00
	005
	-100,2
	-100,2
	0,0

	1.3
	Функционирование местных администраций
	0104
	001 00 00

	255,6
	270,4
	-14,8

	1.3.1
	Глава Местной Администрации
	0104
	001 00 00
	042
	30,6
	30,6
	0,0

	1.3.2
	Центральный  аппарат
	0104
	001 00 00
	005
	225,0
	239,8
	-14,8

	1.6
	Другие общегосударственные вопросы
	0115
	092 00 00

	19,0
	19,0
	0,0

	1.6.2
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0115
	092 00 00
	197
	19,0
	19,0
	0,0

	4
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	45,0
	45,0
	0,0

	4.1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	431 00 00

	45,0
	45,0
	0,0

	4.1.1
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	431 00 00
	447
	45,0
	45,0
	0,0

	5
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800

	20,0
	20,0
	0,0

	5.2
	Периодическая печать и издательства
	0804
	457 00 00

	20,0
	20,0
	0,0

	5.2.1
	Выпуск муниципальной газеты
	0804
	457 00 00
	453
	20,0
	20,0
	0,0

	7
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-120,0
	-120,0
	0,0

	7.1
	Борьба с беспризорностью,
опека, попечительство
	1004
	511 00 00

	-84,0
	-84,0
	0,0

	7.2.1
	Расходы на выплаты пособий на детей, находящихся под опекой и воспитывающихся в приемных семьях
	1004
	511 00 00
	755
	-84,0
	-84,0
	0,0

	7.2.2
	Расходы на приемную семью
	1004
	511 00 00

	-36,0
	-36,0
	0,0

	Расходы на оплату труда  приемных родителей и на выплату пособий на детей, воспитывающихся в приемных семьях
	1004
	511 00 00
	482
	-36,0
	-36,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	150,0
	164,8
	-14,8

-в Приложение №6 к Решению Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 «Расходы бюджета муниципального образования Морские ворота согласно экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование экономических статей
	Код экономической статьи
	Сумма (тыс.руб)

	1
	РАСХОДЫ
	200
	180,7

	1.1
	ОПЛАТА ТРУДА И НАЧИСЛЕНИЯ НА ОПЛАТУ ТРУДА
	210
	400,2

	1.1.2
	Заработная плата
	211
	338,4

	1.1.4
	Начисления на оплату труда
	213
	61,8

	1.2
	ПРИОБРЕТЕНИЕ УСЛУГ
	220
	-144,2

	1.2.1
	Услуги связи
	221
	-10,0

	1.2.3
	Коммунальные услуги
	223
	-20,0

	1.2.4
	Услуги по содержанию имущества
	225
	-154,2

	1.2.5
	Прочие услуги
	226
	40,0

	1.3
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ И БЕЗВОЗВРАТНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ
	240
	19,0

	1.3.2
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления  организациям за исключением государственных  и муниципальных организаций
	242
	19,0

	1.4.
	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	260
	-84,0

	1.4.2
	Пособия по социальной помощи населению
	262
	-84,0

	1.5
	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	290
	-10,3

	1.5.5
	Прочие расходы
	290
	-10,3

	2
	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	300
	-30,7

	2.1
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-14,8

	2.2
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	-15,9

	ИТОГО РАСХОДОВ

	150,0

-в Приложение №7 к Решению Муниципального Совета муниципального образования Морские ворота  №22/1 от 19.12.2006 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Морские ворота на 2007 год согласно классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации»
	Код

	Наименование

	Сумма (тыс.руб)

	000 08 00 00 00 00 0000 000

	Остатки средств бюджетов

	-150,0

	000 08 00 00 00 00 0000 600

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	-150,0

	000 08 02 01 00 03 0000 610

	Уменьшение прочих  остатков денежных средств  бюджетов  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-150,0

	ИТОГО

	-150,0

1.2. Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2007  год  с учетом внесенных изменений:

-по доходам в сумме 11300,0 тыс. рублей;

-по расходам в сумме 12150,0 тыс. рублей;

-с дефицитом бюджета 850,0  тыс. рублей.»

1.3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Морские ворота О.Н. Попова.

1.4.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                        О.Н. Попов

PAGE
1